PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 13.489, DE 6 DE MARÇO DE 2024

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 410.321,20
(quatrocentos e dez mil, trezentos e vinte e
um reais e vinte centavos), para reforço de
dotação orçamentária na Secretaria
Municipal de Administração, destinada à
manutenção do contrato com a empresa
especializada na prestação de serviços de
alimentação ao efetivo do pelotão de
Bombeiros de Araraquara, e dá outras
providências.

O PREIFEnO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.111, de 6 de março de 2024,

DECRETA:

Art. :1.º fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 410.321,20 (quatrocentos e dez mil, trezentos e vinte e um

reais e vinte centavos), para reforço de dotação orçamentária na Secretaria Municipal de

Administração,. destinada à manutençi::ío do contrato com a empresa especializada na
prestação de serviços de alimentação ao efetivo do pelotão de Bombeiros de Araraquara,

conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.20.01 COORDENADORIJl1 EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL PIROGFlAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBUCA

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0086 APOIO A ENTIES INSTITUCIONAIS CONVENIADOS

06.181.0086.2 Atividade

06.181.0086.2.211 MANUTENÇÃO DO CORPO DIE BOMBEIROS I R$ 410.321,20

CATEGORIA ECONÔMICA --
_.,..-:;~~.9039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 410.321,20
~

FONTE Q E RECl)R?~J 1- Tesouro

Art. ~rédito autorizado·no art.l• deste decreto será coberto com recursos
orçament rios prove iente de anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$

410.321,2 (quatrocen os e dez mil, trezentos e vinte e um reais e vinte centavos) conforme

abaixo se es edfka: -..
I
i

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE ARARAQUARA
02 PODER EXECUTIVO

02.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.20.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL Pl RC lGRlAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0086 APOIO A ENTES INSTITUCIONAIS CONVENIADOS

04.122.0086.2 Atividade

04.122.0086.2 13 MANUTENÇÃO DE ENTES CONVENIADOS

CATEGORIA E<

.2
:o
.9
:u
RC

NÔMICA

3.3~ 0.36 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

FONTE DE REC RSO 1- Tesouro

FUNCIONAL Pl lGFlAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

I R$

I R$

103.615,02

103.615,02

15.451.0049 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

15.451.0049.2
15.451.0049.2 .o

:o
.9

CATEGORIA E<

3.3
FONTE DE REC lJ

Atividade

93 MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS I R$ 306.706,18
II\IÔMICA

0.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 306.706,18

RSO 1- Tesouro

Art. 3:º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.843, de 29 de junho de 2023
(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e na Lei nº 11.046, de 20 de dezembro de 2023 (Lei

Orçamentária Anual!- LOA).

Art. 4º Este decreto e vigor na data de sua publicação.

0/J/] )
D ~EtEJSI ~IONI

Secretári.Íjunici . ai de Governo

Publicada na Coord1enadoria Executivlcre Justi{a e Relações Institucionais na data supra.

ALEXA~RE H~E:FRIGIERI
Coordenador Executivo de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. Processo nº 18557/2024 ("RAP").

Página 2 de 2

:Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Sábad,o, 16/março/24 _Ano XLIII_ N!! 11.417.